enim sibi remisit tempus, nec respexit; sed totum se Deo commisit, et transposuit ad ea quæ non videntur. Hinc ergo claruit, si quando vice sua hiemalem fratrum calefiebat [i. calefaciebat] domum, quantis augustius virtutibus renitebat, quantisque acrimoniarum fumi nitoribus pice pressius denigratus æstuabat. In tantum igitur illo cremabatur igne et fornacis incendio, ut videres eum jam non carne vestiri, sed effigiem quamdam fuliginis spiritu vegetari.

PASCHASIUS.

Recolo satis et recordor, quoniam tanquam aurum in fornace probabat eum Dominus, ut eum demum quasi in holocaustum acciperet; ipseque se sua sponte laboribus defecabat, plus appetens mala mundi quam quæ suavia sunt, pro Deo in omnibus tolerare. Macerabat se jejuniis, et victus parcimonia temperabat. Gerebat quoque curam de omnibus, et multa fratrum sollicitudine sancta premebatur. Hospitiis vero et fratribus infirmis sedulo serviebat obsequio; cujus cum plures venerationis affectu refugissent obsequium, frequenter aiebat dicens: Heus tu! cur evacuare vis officium meum, et obedientiam mihi commissam tollere? Ad cujus nimirum vocem mox quicumque ejus se manibus præbebat tractabilem. Unde quotidie magis ac magis eum fama ferebat ubique per aures, et prædicabilem commendabat. Quid plura? defuncto Antonio a paulo post substituitur Pater eximius ejus in loco. Ob cujus nimirum electionem a fratribus egomet directus, mox continui apud Augustum quod olim plures optabant. Perrexerat enim prius dilitescendi gratia fratres invisere nostros, et illam secundam b excolere, quæ de nomine matris ipsa est, quæ et mater ipsa, sed altera; altera, sed ipsa. Unde revocatus, mox occupavit eum nostra electio. De cujus nimirum vitæ abstinentia et rigore castigationis tunc mihi a quibusdam optimatum, ut persensi, Augusto jubente, suum est, quod non eum ferre possemus, neque vitæ vestigia imitari. Ad quod ego quasi arridens: An nescis, heus tu, nos qui sumus? nunquid caudam pro capite, ut quidam assolent, monstruose volumus eligere? quid putas si tantus esset, quantus excellentior aliquis Sanctorum? nunquid quia commeari nequimus, eum præferre oportet, qui post tergum eat, et non potius eum qui præcedat? Tum ille paullisper subridens, Augusto hæc, ut credo, retulit, quibus ita dictis, cuncta quæ volui, et ut volui, penitus impetravi; atque cogente illo, nostris, licet invitus, paruit votis, qui dudum subterfugerat quantisper prælatus.

ADEODATUS.

Timeo ne forte qui talem eum oblatrant, sentiant,

^a Adalardo susfectus est Wala anno 826, ut superius ad Vitam sancti Adalhardi dictum est. Qui Wala Ludovico Augusto fuit auctor mittendi Anscharium ad populos Septentrionales.